



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

| CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO | | | | | | | | | |
|--|---------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 03 SALAS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL | | | | | | | | | |
| PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS | | | | | | | | | |
| LOCAL: COMUNIDADE BREU | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR | PRAZO DE EXECUÇÃO - DIAS | | | | | | SERVIÇOS |
| | | | 30 | 60 | 90 | 120 | 150 | 180 | |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 41.384,62 | 41.384,62 | | | | | | 41.384,62 |
| | | 4,14% | 100% | | | | | | 100,00% |
| 2 | MOVIMENTO DE TERRAS | 36.728,84 | 18.364,42 | 18.364,42 | | | | | 36.728,84 |
| | | 3,68% | 50% | 50% | | | | | 100,00% |
| 3 | INFRAESTRUTURA | 76.021,68 | 38.010,84 | 38.010,84 | | | | | 76.021,68 |
| | | 7,61% | 50% | 50% | | | | | 100,00% |
| 4 | IMPERMEABILIZAÇÃO | 4.523,69 | | 4.523,69 | | | | | 4.523,69 |
| | | 0,45% | | 100% | | | | | 100,00% |
| 5 | SUPERESTRUTURA | 56.592,65 | | 28.296,32 | 19.807,43 | 8.488,90 | | | 56.592,65 |
| | | 5,67% | | 50% | 35% | 15% | | | 100,00% |
| 6 | PAREDES E PAINÉIS | 83.627,35 | | 41.813,67 | 25.088,20 | 8.362,73 | | 8.362,73 | 83.627,35 |
| | | 8,37% | | 50% | 30% | 10% | | 10% | 100,00% |
| 7 | REVESTIMENTOS | 103.225,32 | | | 20.645,06 | 41.290,13 | 20.645,06 | 20.645,06 | 103.225,32 |
| | | 10,34% | | | 20% | 40% | 20% | 20% | 100,00% |
| 8 | COBERTURA | 98.366,67 | | | 78.693,33 | 19.673,33 | | | 98.366,67 |
| | | 9,85% | | | 80% | 20% | | | 100,00% |
| 9 | PAVIMENTAÇÃO | 155.058,41 | | | | 31.011,68 | 46.517,52 | 77.529,20 | 155.058,41 |
| | | 15,53% | | | | 20% | 30% | 50% | 100,00% |
| 10 | INSTALAÇÃO ELÉTRICA | 41.412,94 | | 4.141,29 | | 4.141,29 | 20.706,47 | 12.423,88 | 41.412,94 |
| | | 4,15% | | 10% | | 10% | 50% | 30% | 100,00% |
| 11 | INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA | 30.315,93 | | 15.157,96 | 15.157,96 | | | | 30.315,93 |
| | | 3,04% | | 50% | 50% | | | | 100,00% |
| 12 | LOUÇAS E METAIS | 14.467,52 | | | | | 7.233,76 | 7.233,76 | 14.467,52 |
| | | 1,45% | | | | | 50% | 50% | 100,00% |
| 13 | FORRO | 23.658,00 | | | | | 11.829,00 | 11.829,00 | 23.658,00 |
| | | 2,37% | | | | | 50% | 50% | 100,00% |
| 14 | ESQUADRIAS | 68.664,06 | | | | | 34.332,03 | 34.332,03 | 68.664,06 |
| | | 6,88% | | | | | 50% | 50% | 100,00% |
| 15 | PINTURA | 56.981,32 | | | | 11.396,26 | 17.094,39 | 28.490,66 | 56.981,32 |
| | | 5,71% | | | | 20% | 30% | 50% | 100,00% |
| 16 | DIVERSOS | 99.297,91 | | 49.648,95 | 19.859,58 | 29.789,37 | | | 99.297,91 |
| | | 9,94% | | 50% | 20% | 30% | | | 100,00% |
| 17 | DRENAGEM PUVIAL | 6.427,76 | | | 6.427,76 | | | | 6.427,76 |
| | | 0,64% | | | 100% | | | | 100,00% |
| 18 | LIMPEZA DA OBRA | 1.954,24 | | | | | | 1.954,24 | 1.954,24 |
| | | 0,20% | | | | | | 100% | 100,00% |
| | DESBOLSO MENSAL (COM BDI) | 998.708,89 | 97.759,88 | 199.957,15 | 185.679,33 | 154.153,70 | 158.358,24 | 202.800,58 | 998.708,89 |
| | TOTAL MENSAL % | | 9,79% | 20,02% | 18,59% | 15,44% | 15,86% | 20,31% | |
| | TOTAL ACUMULADO | | 97.759,88 | 297.717,03 | 483.396,36 | 637.550,07 | 795.908,31 | 998.708,89 | 998.708,89 |
| | TOTAL ACUMULADO(%) | | 9,79% | 29,81% | 48,40% | 63,84% | 79,69% | 100,00% | |

GLÓRIA STEFHANY SOARES DA SILVA
Engenheiro Civil
CREA-PA 152089889-4